
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 18 DEL 28-03-2023 - Pagina 1 di 10

PROVINCIA DI ISERNIA
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

(Legge 7/04/2014 n. 56)

N. 18 Seduta del 28-03-2023

OGGETTO: ADOZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 
2023/2025 PROVVISORIO.

 
L’anno  duemilaventitre il giorno  ventotto del mese di marzo con inizio alle ore 16:05 e in 

continuazione, il Presidente della Provincia Avv. Alfredo Ricci, con l’assistenza del Segretario 
Generale  Nadia Iannotta, procede alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA
(Art.49 T.U.E.L. 267/2000)

Vista la proposta di deliberazione in oggetto indicata ed esaminati gli atti ad essa inerenti, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del TUEL, in ordine alla regolarità tecnica ed alla conformità alle norme e 
alle regole tecniche che sovrintendono la specifica materia, attesa la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa: 

si esprime parere FAVOREVOLE
Data, 15-03-2023 IL RESPONSABILE
  NADIA IANNOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 
del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate,

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

PARERE SULLA REGOLARITA' CONTABILE
(Art.49 T.U.E.L. 267/2000)

Vista la proposta di deliberazione in oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 
comma 1, del TUEL  e delle disposizioni del vigente Regolamento di contabilità:

si esprime parere FAVOREVOLE
Data, 15-03-2023 IL RESPONSABILE
  NADIA IANNOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 
del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate,

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 18 DEL 28-03-2023 - Pagina 2 di 10

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

riferisce:
− la Provincia di Isernia deve avviare tempestivamente una procedura di selezione di un 

Dirigente del Servizio Tecnico al fine di garantire la continuità dei servizi sia di natura 
ordinaria che riferiti a importati progetti già finanziati dal PNRR e in attesa di esecuzione;

− la posizione è prevista nel Piano Triennale del Fabbisogno del Personale adottato con 
Deliberazione Presidenziale n° 65 del 18/10/2022 così come modificato con successiva 
deliberazione Presidenziale n. 86 del 28/12/2022;

− la deliberazione n. 48/2023/PAR della Sezione di controllo per la Regione siciliana, esprime 
parere favorevole riguardo all’ approvazione del PIAO “provvisorio” coerente con gli 
strumenti finanziari esistenti del precedente esercizio al fine di garantire il rispetto del 
principio di necessaria presupposizione del PIAO con i documenti del ciclo di bilancio, e 
assicurare la tempestività nella adozione degli atti di programmazione;

− per tal fine in ossequio a quanto sopra descritto, nelle more dell’approvazione del PIAO 
provvisorio 2023/2025, si è proceduto all’indizione di un avviso pubblico atto a reperire 
candidature per il conferimento di un incarico dirigenziale Settore Tecnico e Ambiente, ai 
sensi dell’art. 110, comma 1, TUEL, alla cui approvazione è subordinata l’assunzione;

Per quanto sopra,
Vista e fatta propria la proposta di deliberazione n. 16 del 14.03.2023;
Ritenuto che la stessa sia meritevole di approvazione;
Vista la Legge n 56 del 7/04/2014;
Visto il D.Lgs 267/00, e successive modifiche ed integrazioni;
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/00 s.m.i.;
Visto altresì il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti (giusta verbale n. 50 del 
24.03.2023 acquisito in pari data al protocollo dell’Ente al n. 2948), allegato al presente atto;

DELIBERA
1. di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

 
2.Approvare la predetta proposta di deliberazione in ogni sua parte, per le motivazioni in 

premessa richiamate e che qui si intendono integralmente riportate.

3.Dichiarare la presente, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/00, immediatamente 
eseguibile.



DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 18 DEL 28-03-2023 - Pagina 3 di 10

Il Segretario Generale
Premesso che:
− l’art. 6 del D. L. 09.06.2021, n. 80 Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia, convertito con modificazioni 
nella Legge 06.08.2021 n. 113, prescrive in capo alle pubbliche amministrazioni l’adozione di 
un Piano integrato di attività e di organizzazione, di seguito semplicemente PIAO di durata 
triennale, con aggiornamento annuale;

− che sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151 del 30.06.2022 è stato pubblicato il Decreto 
del Presidente della Repubblica n. 81/2022, “Regolamento recante individuazione degli 
adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”;

− che sempre in data 30.06.2022 è stato pubblicato il Decreto n. 132/2022 del Ministro per la 
Pubblica Amministrazione emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 
che definisce il contenuto del PIAO;

− che l’art. 5, comma 1-ter, del d.lgs. 150/2009, ai sensi del quale «[N]el caso di differimento 
del termine di adozione del bilancio di previsione degli enti territoriali, devono essere 
comunque definiti obiettivi specifici per consentire la continuità dell'azione amministrativa», 
e che , «Per gli enti locali di cui all'articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del 
medesimo decreto legislativo e il piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 , sono assorbiti nel PIAO» (art. 2, comma 1, del D.P.R. 24 
giugno 2022, n. 81);

− che l’art. 8 del D.M. 30 giugno 2022, n. 132, rubricato “Rapporto del Piano integrato di 
attività e organizzazione con i documenti di programmazione finanziaria”, che, ai commi 1 e 
2, parrebbe, «[I]l Piano integrato di attività e organizzazione elaborato ai sensi del presente 
decreto assicura la coerenza dei propri contenuti ai documenti di programmazione finanziaria, 
previsti a legislazione vigente per ciascuna delle pubbliche amministrazioni, che ne 
costituiscono il necessario presupposto» e che «[I]n ogni caso di differimento del termine 
previsto a legislazione vigente per l'approvazione dei bilanci di previsione, il termine di cui 
all'articolo 7, comma 1 del presente decreto, è differito di trenta giorni successivi a quello di 
approvazione dei bilanci»);

Considerato che 
− la Provincia di Isernia deve avviare tempestivamente una procedura di selezione di un 

Dirigente del Servizio Tecnico al fine di garantire la continuità dei servizi sia di natura 
ordinaria che riferiti a importati progetti già finanziati dal PNRR e in attesa di esecuzione;

− la posizione è prevista nel Piano Triennale del Fabbisogno del Personale adottato con 
Deliberazione Presidenziale n° 65 del 18/10/2022 così come modificato con successiva 
deliberazione Presidenziale n. 86 del 28/12/2022;

− l’art. 6 comma 7 del DL 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021, 
stabilisce che in caso di mancata adozione del PIAO  trovano  applicazione  le sanzioni di cui 
all'articolo 10, comma 5, del decreto legislativo  27 ottobre 2009, n. 150, ferme restando  
quelle  previste  dall'articolo 19, comma 5, lettera b), del decreto-legge 24  giugno  2014,  n.  
90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114.

Rilevato che 
− la deliberazione n. 48/2023/PAR della Sezione di controllo per la Regione siciliana, esprime 

parere favorevole riguardo all’ approvazione del PIAO “provvisorio” coerente con gli 
strumenti finanziari esistenti del precedente esercizio al fine di garantire il rispetto del 
principio di necessaria presupposizione del PIAO con i documenti del ciclo di bilancio, e 
assicurare la tempestività nella adozione degli atti di programmazione;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2009-10-27;150~art10-com5
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2014-06-24;90~art19-com5-letb
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2014-06-24;90~art19-com5-letb
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2014-08-11;114


DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 18 DEL 28-03-2023 - Pagina 4 di 10

− l’art. 163 del Tuel detta le regole per l’assunzione degli impegni di spesa in esercizio 
provvisorio;

− l’Ente in riferimento all’attuale esercizio finanziario, nonché al triennio vigente, ha approvato 
i seguenti documenti:
 Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/24 approvato con deliberazione 

consiliare n. 8 del 3.11.2022;
 Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 

14.11.2022;
 Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 approvato con deliberazione presidenziale n. 87 

del 29.12.2022;
− con deliberazione presidenziale n. 28 e successiva n. 62 del 29.09.2022 è stato adottato il 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2022/2024;
− il PIAO ha essenzialmente la finalità di semplificare ed unificare gli strumenti di 

programmazione e, nel contempo, di rafforzarne il carattere vincolante per le amministrazioni 
pubbliche, mentre non ha finalità innovative relativamente alla introduzione di nuovi istituti di 
programmazione;

Vista la proposta di PIAO 2023/2025 “Provvisorio” presentata dal Segretario Generale;

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con verbale n. 43 del 
28.12.2022 in ordine alla programmazione del fabbisogno del personale di cui alla deliberazione 
Presidenziale n. 86/2022 e verbale n. 32/15.10.2022 di cui alla deliberazione Presidenziale 
n.65/2022;

Ritenuto acquisire il parere del Collegio dei Revisori dei Conti sulla presente proposta;

Assunta la propria competenza in relazioni al disposto normativo del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i. e dell’articolo 11 del Decreto n. 132/2022 del Ministro per la Pubblica Amministrazione 
emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento espressa ai sensi dell’art. 5, comma 2, 
del Regolamento dei Controlli Interni approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 4 del 
31/01/2013 e successivamente modificato con delibera del Consiglio Provinciale n. 18 del 22 marzo 
2016;

Dato atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e), della L. n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del procedimento e del titolare dell’ufficio;

Richiamati
 il decreto presidenziale n. 2 del 24 gennaio 2022 e n. 3 del 31.01.2023, con il quale la 

sottoscritta Dott.ssa Nadia IANNOTTA, è stata individuata e nominata Segretario Generale 
della Provincia di Isernia, con decorrenza dal 06 febbraio 2023;

 il decreto presidenziale n. 4 del 06.02.2023 con il quale è stata attribuito al Segretario 
Generale dott.ssa Nadia IANNOTTA, la direzione ad interim dei Settori "Affari Generali", 
"Finanziario" e "Tecnico e Ambiente”;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dal dirigente 
responsabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche e integrazioni;



DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 18 DEL 28-03-2023 - Pagina 5 di 10

Visti:
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;
 lo Statuto provinciale;

Ritenuto di provvedere in merito;
Per le motivazioni tutte di cui in premessa, alla presenza e con l’assistenza del Segretario Generale 
dell’Ente, 

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate, il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2023/2025 Provvisorio, allegato 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. di dare mandato al Responsabile di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione 
unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto 
sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto 
sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 
“Prevenzione della corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di 
primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei 
dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. 09.06.2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, nella L. 06.08.2021, n. 113;

3. di dare mandato all’Ufficio personale nella persona dell’Istruttore Direttivo dr.ssa Gaia Di Nezza 
perché provveda alla pubblicazione, sull’apposito portale della Funzione pubblica, del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 “Provvisorio”, come approvato dalla presente 
deliberazione;

4. di trasmettere la presente proposta al Collegio dei Revisori dei Conti e al NiV per quanto di 
competenza;

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del d. lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di approvare il PIAO provvisorio ai fini di darvi 
esecuzione.





DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 18 DEL 28-03-2023 - Pagina 6 di 10

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
(Legge 7/04/2014 n. 56) 

 

n. 16 del 14-03-2023

OGGETTO: ADOZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(P.I.A.O.) 2023/2025 PROVVISORIO.

Il Segretario Generale
Premesso che:
− l’art. 6 del D. L. 09.06.2021, n. 80 Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia, convertito con modificazioni 
nella Legge 06.08.2021 n. 113, prescrive in capo alle pubbliche amministrazioni l’adozione di 
un Piano integrato di attività e di organizzazione, di seguito semplicemente PIAO di durata 
triennale, con aggiornamento annuale;

− che sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151 del 30.06.2022 è stato pubblicato il Decreto 
del Presidente della Repubblica n. 81/2022, “Regolamento recante individuazione degli 
adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”;

− che sempre in data 30.06.2022 è stato pubblicato il Decreto n. 132/2022 del Ministro per la 
Pubblica Amministrazione emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 
che definisce il contenuto del PIAO;

− che l’art. 5, comma 1-ter, del d.lgs. 150/2009, ai sensi del quale «[N]el caso di differimento 
del termine di adozione del bilancio di previsione degli enti territoriali, devono essere 
comunque definiti obiettivi specifici per consentire la continuità dell'azione amministrativa», 
e che , «Per gli enti locali di cui all'articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del 
medesimo decreto legislativo e il piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 , sono assorbiti nel PIAO» (art. 2, comma 1, del D.P.R. 24 
giugno 2022, n. 81);

− che l’art. 8 del D.M. 30 giugno 2022, n. 132, rubricato “Rapporto del Piano integrato di 
attività e organizzazione con i documenti di programmazione finanziaria”, che, ai commi 1 e 
2, parrebbe, «[I]l Piano integrato di attività e organizzazione elaborato ai sensi del presente 
decreto assicura la coerenza dei propri contenuti ai documenti di programmazione finanziaria, 
previsti a legislazione vigente per ciascuna delle pubbliche amministrazioni, che ne 
costituiscono il necessario presupposto» e che «[I]n ogni caso di differimento del termine 
previsto a legislazione vigente per l'approvazione dei bilanci di previsione, il termine di cui 
all'articolo 7, comma 1 del presente decreto, è differito di trenta giorni successivi a quello di 
approvazione dei bilanci»);

Considerato che 
− la Provincia di Isernia deve avviare tempestivamente una procedura di selezione di un 

Dirigente del Servizio Tecnico al fine di garantire la continuità dei servizi sia di natura 
ordinaria che riferiti a importati progetti già finanziati dal PNRR e in attesa di esecuzione;

− la posizione è prevista nel Piano Triennale del Fabbisogno del Personale adottato con 
Deliberazione Presidenziale n° 65 del 18/10/2022 così come modificato con successiva 
deliberazione Presidenziale n. 86 del 28/12/2022;

− l’art. 6 comma 7 del DL 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021, 
stabilisce che in caso di mancata adozione del PIAO  trovano  applicazione  le sanzioni di cui 



DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 18 DEL 28-03-2023 - Pagina 7 di 10

all'articolo 10, comma 5, del decreto legislativo  27 ottobre 2009, n. 150, ferme restando  
quelle  previste  dall'articolo 19, comma 5, lettera b), del decreto-legge 24  giugno  2014,  n.  
90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114.

Rilevato che 
− la deliberazione n. 48/2023/PAR della Sezione di controllo per la Regione siciliana, esprime 

parere favorevole riguardo all’ approvazione del PIAO “provvisorio” coerente con gli 
strumenti finanziari esistenti del precedente esercizio al fine di garantire il rispetto del 
principio di necessaria presupposizione del PIAO con i documenti del ciclo di bilancio, e 
assicurare la tempestività nella adozione degli atti di programmazione;

− l’art. 163 del Tuel detta le regole per l’assunzione degli impegni di spesa in esercizio 
provvisorio;

− l’Ente in riferimento all’attuale esercizio finanziario, nonché al triennio vigente, ha approvato 
i seguenti documenti:
 Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/24 approvato con deliberazione 

consiliare n. 8 del 3.11.2022;
 Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 

14.11.2022;
 Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 approvato con deliberazione presidenziale n. 87 

del 29.12.2022;
− con deliberazione presidenziale n. 28 e successiva n. 62 del 29.09.2022 è stato adottato il 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2022/2024;
− il PIAO ha essenzialmente la finalità di semplificare ed unificare gli strumenti di 

programmazione e, nel contempo, di rafforzarne il carattere vincolante per le amministrazioni 
pubbliche, mentre non ha finalità innovative relativamente alla introduzione di nuovi istituti di 
programmazione;

Vista la proposta di PIAO 2023/2025 “Provvisorio” presentata dal Segretario Generale;

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con verbale n. 43 del 
28.12.2022 in ordine alla programmazione del fabbisogno del personale di cui alla deliberazione 
Presidenziale n. 86/2022 e verbale n. 32/15.10.2022 di cui alla deliberazione Presidenziale 
n.65/2022;

Ritenuto acquisire il parere del Collegio dei Revisori dei Conti sulla presente proposta;

Assunta la propria competenza in relazioni al disposto normativo del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i. e dell’articolo 11 del Decreto n. 132/2022 del Ministro per la Pubblica Amministrazione 
emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento espressa ai sensi dell’art. 5, comma 2, 
del Regolamento dei Controlli Interni approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 4 del 
31/01/2013 e successivamente modificato con delibera del Consiglio Provinciale n. 18 del 22 marzo 
2016;

Dato atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e), della L. n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del procedimento e del titolare dell’ufficio;

Richiamati

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2009-10-27;150~art10-com5
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2014-06-24;90~art19-com5-letb
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2014-06-24;90~art19-com5-letb
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2014-08-11;114


DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 18 DEL 28-03-2023 - Pagina 8 di 10

 il decreto presidenziale n. 2 del 24 gennaio 2022 e n. 3 del 31.01.2023, con il quale la 
sottoscritta Dott.ssa Nadia IANNOTTA, è stata individuata e nominata Segretario Generale 
della Provincia di Isernia, con decorrenza dal 06 febbraio 2023;

 il decreto presidenziale n. 4 del 06.02.2023 con il quale è stata attribuito al Segretario 
Generale dott.ssa Nadia IANNOTTA, la direzione ad interim dei Settori "Affari Generali", 
"Finanziario" e "Tecnico e Ambiente”;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dal dirigente 
responsabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche e integrazioni;

Visti:
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;
 lo Statuto provinciale;

Ritenuto di provvedere in merito;
Per le motivazioni tutte di cui in premessa, alla presenza e con l’assistenza del Segretario Generale 
dell’Ente, 

DELIBERA

6. di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate, il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2023/2025 Provvisorio, allegato 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

7. di dare mandato al Responsabile di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione 
unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto 
sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto 
sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 
“Prevenzione della corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di 
primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei 
dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. 09.06.2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, nella L. 06.08.2021, n. 113;

8. di dare mandato all’Ufficio personale nella persona dell’Istruttore Direttivo dr.ssa Gaia Di Nezza 
perché provveda alla pubblicazione, sull’apposito portale della Funzione pubblica, del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 “Provvisorio”, come approvato dalla presente 
deliberazione;

9. di trasmettere la presente proposta al Collegio dei Revisori dei Conti e al NiV per quanto di 
competenza;

10. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d. lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di approvare il PIAO provvisorio ai fini di 
darvi esecuzione.



DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 18 DEL 28-03-2023 - Pagina 9 di 10



DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 18 DEL 28-03-2023 - Pagina 10 di 10

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Alfredo RICCI  Nadia IANNOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

________________________________________________________________________________


		2023-04-03T11:38:24+0000
	IT
	IANNOTTA NADIA


		2023-04-03T11:42:06+0000
	IT
	IANNOTTA NADIA


		2023-04-05T16:16:52+0000
	IT
	IANNOTTA NADIA


		2023-04-05T17:29:15+0000
	IT
	RICCI ALFREDO




